
Apellidos y nombre Tumo DNI Asignatura' vlotivos de la exclusión

Villanueva Arranz, Javier ......... Concurso-oposición libre .......... 51.590.978 Dibujo Lineal ......... No justifica pago de derechos

Biosca Cirujeda, Vicente .......... Concurso-oposición libre .......... 20.391.247 Historia del Arte ...
de examen.

Cqnsi/.na asignatura no oonvo-

Fouz Bourio, Luis Carlos ... ... Concurso-oposición restringido. 13.059.780 Historia del Arte ..
cada.

Por no reunir la condición exi-

Rodríguez Encina, Juan J............ Concurso-oposición restringido. 71.003.118 Mode lado y * a- 
ciado ......................

gida 'en la base III, aparta­
do l.°, de la Orden de convo­
catoria.

-Por no reunir la condición exi­
gida en la base III, aparta­
do l.°, de la Orden de convo­
catoria..

26802 RESOLUCION de 5 de septiembre de 1983, de la 
Dirección General de Personal y Servicios, por la 
que se hace pública la lista provisional de admi­
tidos y excluidos a las pruebas selectivas convoca­
das por Orden de 1 de junio, rectificada y comple­
mentada por la de 5 de julio, que convocaba con­
curso-oposición para cubrir plazas de Profesores de 
entrada de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios 
Artísticos.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias estable­
cido por la Orden ministerial de 1 de junio de 1983 («Boletín 
Oficial del Estado» del 14), rectificada y complementada por la 
de 5 de julio («Boletín Oficial del Estado» del 14), que convo­
caba concurso-oposición para cubrir plazas de Profesores de 
entrada de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos, y 
de conformidad con la base II, partado 3.°, de la convocatoria, 

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar admitidos al concurso-oposición para pro­
veer plazas vacantes en el Cuerpo de Profesores de Entrada de 
Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos, turnos libre

y restringido, a los aspirantes que figuran en el anexo I de 
esta Resolución.

Segundo.—Declarar eximidos provisionalmente, por los moti­
vos que se indican, a los aspirantes que figuran qn el anexo II.

Tercero:—Conceder un plazo de quince días, contados a par­
tir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estaco», para las reclamaciones, sin carác­
ter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley de Proce­
dimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán presen­
tarse personalmente o por escrito ante esta Dirección General 
de Personal y Servicios (Sección de Profesorado de Artes Plás­
ticas, Alcalá, 34, quinta planta).

De conformidad con lo .establecido en el artículo 11 del Re­
glamento General para Ingreso en la Administración Pública, 
Decreto 1411/1968, el cumplimiento de las condiciones exigidas en 
la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la lista 
de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos pre­
juzgue que los mismos reúnan las condiciones exigidas en la 
Orden de convocatoria.

Madrid, 5 de septiembre de 1983.—El Director general, Julio 
Seage Marino,

A N E X O I 

Relación provisional de los participantes admitidos en el con curso-oposición para Profesores de entrada de Escuelas de Artes
Aplicadas y Oficios Artísticos

Asignatura

Cerámica

Concurso oposición restringido ...........................

Colorido cerámico

Concurso oposición restringido ...........................

Cultura general cerámica

Concurso oposición restringido ...........................

Derecho usual y nociones de contabilidad 
y correspondencia comercial

Concurso oposición restringido ...........................
Concurso oposición restringido ...........................
Concurso oposición restringido ............. . ........
Concurso-oposición restringido ...........................
Concurso-oposición libre .........................:.............
Concurso-oposición libre .......................................
Concurso-oposición libre .......................................
Concurso-oposición libre ............... .....................
Concurso oposición libre .......................................
Concurso-oposición libre .......................................
Concurso oposición libre .......................................
Concurso oposición libre .......................................
Concurse-oposición libre .......................................
Concurso oposición libre .......................................

Dibujo artístico

Concurso oposición restringido ...........................
Concurso oposición restringido ...........................
Concurso oposición restringido ............... .........
Concurso oposición restringido ...........................
Concurso oposición restringido ...........................
Concurso-oposición restringido ...........................
Concurso oposición restringido ...........................
Concurso oposición restringido ............ ..............
Concurso oposición restringido ...........................

Apellidos y nombre DNI Fecha
de nacimiento

Gil Pérez, María Dolores .........................  ................................ 202.416 23-11-1939

Gregori Peris, Angel .................................................................... 19,313,120 10- 4-1920

Palomar Palomar, Amparo ....................................................... 19.803.850 4- 5-1942

Arbizu Lestau, Félix Francisco ................................................ 16.910.420 28-11-1928
Coniesti Sastre, Damián ....................................................... ... 41.181.343 17-12-1928
Cremades Pérez, Jorge ............................................................... 42.427.210 24- 0-1933
Torres Roig, Juan ................................................................... .. 41.434.069 22-10-195?
Antón Martín, María del Mar de ........................................... 3.422.587 23- 3-1957
Arias Fernández, Josefa .................... :.. ................................ 24.285.556 8- 3-1952
Gosálvez Mdclas, Amparo ........................................................ 22.451.280 8- 6-1955
Hernández Imaz, Ignacio........................................................... 688.052 13- 8-1959
Morales Collado, Isabel.............................................................. 30.428.860 7- 1-1957
Pellitero Fernández, Manuel ................................................... 10.900.547 10- 4-1934
Sabariegos Velasco, Pablo ........................................................ 1.320.954 17- 5-1040
Sánchez Cantero, Mariano ....................................................... 22.225.094 17-10-1939
Sanz Sierra, María Concepción ............................................. 51.868.874 27-11 1956
Serrano Rodríguez, Pascual .................................................... 42.973.129 10- 4 1057

Alonso Puche, Mercedes ........................................................... 2.463.678 0- 9-1041
Arenas García, María de las Virtudes ................................ 6.508.767 10- 1 1948
Blas Calvo, Francisco Javier de ............................................ 10.496.257 1- 8-1952
Blasco Martínez, Elena.............................................................. 1.481.807 13-11-1050
Belmonte Useros, Pilar ............................................................... 5.110.013 17- 7-1952
Calderón Hernández, María Eva ............................................ 42.150.472 23-12-1051
Cuello Martínez, Francisco ....................................................... 19 455.422 24- 6-1053
Garrell Lluch, María del Carmen ........................................... 548.912 10-10-1943
Gómez Martín, Miguel Angel ...................................... 8.497,015 25-10-1945



27426____________ ___________________ 8 octubre 1983__________________________ BOE.—Núm. 241

Asignatura

Concurso-oposición restringido 
Concurso-oposición restringido 
Concurso-oposición restringido 
Concurso-oposición restringido 
Concurso-oposición restringido 
Concurso-oposición restringido
Concurso-oposición libre...........
Concurso-oposición libre...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ... ... .
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ... ... .
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre...........
Concurso-oposición libre...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso oposición libre ...........
Concurso-oposición libre...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ........ .
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre...........
Concurso-oposición libre...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre...........
Concurso-oposición libre...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........

Dibufo lineal

Concurso-oposición restringido . 
Concurso-oposición restringido . 
Concurso-oposición restringido . 
Concurso-oposición restringido . 
Concurso-oposición restringido . 
Concurso-oposición restringido .
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ...........
Concurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre ;...........
Concurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre/............
Concurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre ............
Ccticurso-oposición libre ............
Concurso-oposición libre ............

Diseño cerámico 

Concurso-oposición restringido ..

Historia del Arte

Concurso-oposición restringido .. 
Concurso-oposición restringido ., 
Concurso-oposición restringido .. 
Concurso-oposición restringido .. 
Concurso-oposición restringido ., 
Concurso-oposición restringido ., 
Concurso-oposición restringido .,

Apellidos y nombre

González Fernández, Enrique.................
Granda García-Argüelles. Alfonso ........
Iglesias Guerra, Marcelino Santiago ...
Machado Baldasano, Fernando...............
Mas Corachán, Juan.................................
Méndez Ruiz, José .....................................
Antolí Sancho, Manuel Rafael................
Aracil Pérez, Francisco ..................  ... ..
Calzado AlmOdóvar, Zacarías.................
Criado Ballesteros. Angel Baltasar.......
Díaz Bucero, Jesús .....................................
Domínguez Juberías, Francisco .............
Fernández de Misa Díaz, Encamación ..
Fernández Olalde, Wladimiro ... ............
Ferrer Zabala, Ana María ......................
Gálvez Soler, Antonio ..............................
García Camps, Amparo .......................  ..
García García, José Miguel ...................
García-Castellano García, Emma.......... ,
Garrido Luna, Isabel ................................
Garrido Sánchez, Carmen ........................
Gómez Marco, Alejandro ........ .............
Granda García-Argüelles, Alfonso ........
González Martínez, Enriqueta ..............
Hernández García, María Pilar .............
Mallo Palacios, Avelino ...........................
Marcos Marcos, Julián Domingo ........
Matute Asensio, Adolfo ............................
Mier Díaz, María Belén ............................
Montano Rivero, Carlos ...........................
Mora Millán, Aurelia ..............................
Moreno Garcia de Garayo, José María
Muñoz Bernardo, José Antonio ... .......
Ortega Pérez de Monforte, Manuel .......
Porta Rodríguez, Enrique ........................
Rodríguez Garavote, Olivia ............  ......
Rubio Arlandis, María Dolores .............
Sánchez Cortázar, Maria del Pilar ........
Seguí Nebot, Leonor ..................................
Soro Bernáldez, Angeles ..........................
Soto Diaz-Casariego, Jesús .......................
Torres Hernández, Pedro..........................
Uceda Gaitán, María Dolores ..................
Vacas Carbonero, Luis Gerardo .............
Villalón Alonso, Mariano ........ .............
Vivar Alenda, Julia....................................
Zamora García, María .............................

Delgado Acosta, Enrique..........................
Gaseo García, Miguel Angel ..................
Padrino del Castillo, Miguel Angel ........
Revilla Gutiérrez, Andrés Francisco ...
Rodríguez Arroyo, Enrique .......................
Yerro Cabeza, Gonzalo ... ........................
Aguilar Romero, Antonio ........................
Arguello Díaz, Alicia .................................
Benito Domínguez, Angel Maria .............
Berenguer Asencio, José Francisco ........
Blas Pahíno, Carlos de .............................
García Fernández, Luis .............................
Gómez Marco, Alejandro ........................
Gómez Puente, Ana ..................................
González Gutiérrez, José Antonio ........
Lamas Fernández, Manuel ............. ........
Langa Canseco, Francisco Javier .............
Lima González, Luis ..................................
Marmolejo Fernández, Miguel Emilio ...
Martínez Martín, Manuel ... ..................
Montoya Sereno, José Ramón ..................
Mora Millán, Aurelia ..............................
Oleína Ferrándiz, Vicente........................
Pastor Barrera, Manuel ..........................
Raga Lluesma. Rafael .............................
Rioboo Camacho, Francisco ...................
Segura Sánchez-Brunete, Alfonsa ........
Vargas Oliva, Antonio .............................
Vicente Montojm, Luis Mariano .............

Timor Hermano, Pascual ........................

Gil Trigo, María Teresa ............................
Martin Caselles. Alicia ...........................
Mora Perelló, Magdalena........................
Ramos Garayoa, María Jesús Olivia ...
Sáez Torres, Enriqueta ............................
Soldevilla Llaño, María Rosa ..................
Trujillo Morales, Maria del Pino.............

DNI

13,479.738 
71.614.012 
35.325.742 

642.904 
2.023.995 

519.358 
21.622.612 
74.175.370 

8 790.102 
654.989 

50.540.842 
18.411.150 
41.852.980 

866.278 
50.013.843 
74.155.174 
19.862.027 
71.864.460 

5.237.915 
2.515.871
2.190.882 

109.257
71.614.012 
4.517.403 
7.742.801 

10.573.929 
1.801.365 

72.774.330 
10.805.773 
28.560 127 
31.217.274 
16.202.117 
7.825.743 
2.440.765 

51.325.910 
42.772.706 
22 657.968 

 50.924.262 
19.080 723 
28.526 022 
5.357.427 

42.032 520 
30.412.018 
12.246.501 
30.402 065 
1.910.017
1.481.883

42.686 134 
7.765.268 

41 882.285 
12.696 919 
42.134 883 

1 657.291 
1.162.5n2 

1.3.897 426 
51 603 772 ' 
21.972 729
12 149.142 
9.673 604

109.257
13 068 077 
27.180 282 
24.114 195
2.186 159 

50.793 765 
45 259.181 
27.810 713 
5.599 853 

31 917 2.74 
19 828.499 
28 253 339 
22.518 548 
30 438 130 

1.470 747 
256 ?89 

2.842.263

20.769 165

17 858 404 
21 340 591 
41.386 925 
42.155 584 
50 790 998 
2.192 134 

42.778.870

Fecha
de nacimiento

13- 10-1933
14- 4-1953
10- 1-1931
11- 12-1951 
10- 2-1939
13- 6-1936
4- 3-1950 

25- 1-1950
30- 8-1950
5- 2-1955 

16- 3-1954
4- 10-1956

10- 0-1939
27- 11-1926 
29-11-1943 
18-10-1951
11- 10-1947
15- 8-1956
16- 4-1959
24- 12-1958
5- 8-1950

12- 7-1942
14- 4-1953
1- 5-1946

17- 0-1943
25- 12-1959
18- 2 1954 
8- 5-1955 
3- 2-1956

20-12-1956
28- 9-1958
18- 10 1943
31- 7-1958
8- 12-1921 

10- 4-1956 
20- 4-1956
9- 9-1952

27- 8-1949
28- 10-1952
12- 12-1957 
27- 1-1958
26- 4-1956 
23- 4-1954
20- 1-1959 

3- 7-1954
3- 10-1957 
9- 7-1952

4- 11-1944
7- 2-1948

10- 3-1941
19- 12-1951
25- 6-1941
13- 4-1.947
21- 1-1948
8- 2-1957

15- 1-1953
11- 7-1958 
11- 8-1943
11- 17 19*9
12- 7-1942
27- 6-1954

5- 9-1940
8- 1-1955 

23- 3-1953 
21- B-1952
9- 7-1949 

'¿2- 6-1944
7-11-1947 

2R- 9 195fl
26- 8-1955
21- 1-1943 

3- 4-1054
26- 1-1958
?«- 7 1<M9
31- 1-1950
2- 7-1952

8- 2-1956

22- 2-1957 
30- 9-1946 
11- 1-1950
23- 10-1955 

2- 4-1050
29 11-1954
14- 12-1955



Asignatura Apellidos y nombre DNI Fecha
de nacimiento

Concurso-oposición libre ................................. .... Albors Félix, Ana ............................................
Concurso-oposición libre ....................................... Arevalillo Díaz. María Candelas ...................................... .7. 3.798.773 2- 2-1958
Concurso-oposición libre ....................................... Blasco Lacasa. Teresa.............•.......................................
Concurso-oposición libre ....................................... Cabrero Huertas, Antonio Manuel ....................................... 25.894.627 19- 8-1048
Concurso-oposición libre ....................................... Cáceres Martínez, María del Rosario ................................. 28.659.589 6- 7-1955
Concurso-oposición libre .................................... . Calle Vian, Laura ....................'.................................................. 1.490.004 5- 2-1954
Concurso-oposición libre ....................................... Cardoso Bueno, Diego Andrés ...............................  ............... 28.403.792 26- 8-1953Concurso-oposición libre ....................................... Carreras Lario, María Natividad........................................... 17.150.326 17- 5-1Q59
Concurso-oposición libre ....................................... Cervera Fernández, María Isabel ........................................ 5.304.526 1- 4-1959Concurso-oposición libre ....................................... Diez Pertejo, Angel...................................................................... 17.188.112 23-11-1953
Concurso-oposición libre ....................................... Espiau Eizaguirre, Mercedes ... -............................................ 28.460.816 24- 1-1959
Concurso oposición libre ....................................... Fernández Mañas, Ignacio .................................................. ...
Concurso-oposición libre ........................... ........... Ferrer Sanchis, Carmen Inmaculada ................................. 22.536.821 31- fl-1 Q5Q
Concurso-oposición libre :...................................... Fuentes González, Isabel .......................................................... 5.223.117 3- 6 1957Concurso-oposición libre ....................................... Fullea García, Fernando .................................................  ;....... 51.049.294 12- 8-1949Concurso-oposición libre ....................................... García Melchor, María Paloma ............................................. 3.076.731 fl- 7-1H5A
Concurso-oposición libre ....................................... Gutiérrez Rueda, Laura............................................................. 85.035 20- 1-1935
Concurso-oposición libre ........................... Hernández Páez de la Cadena, Soledad ........................... 50.406.001 18- 3-1953Concurso-oposición libre ........................... Lafita Gordillo, Teresa ......................... ..................................... 28.650.398 13- 7-1957Concurso -oposición lihre ........................... León Coloma, Miguel Angel ............... ................................. 25.972.812 7- 8-1960Concurso oposición libre ............. . .......... Marfil González, María Isabel .............................................. 50.013.740 30-10-1944Concurso oposición libre ...................................... Mendízábal Ormazábal, María Begoña ........................... 369.685 1-12-1944Concurso-oposición libre ........................... Moreno Muriel, Guillermina ................................................... 30.439.849 15- 6-1957Concurso-oposición libre ....................................... Pardo González, Paula............................................................... 3.427.243 7- 0-1958Concurso-oposición libre ....................................... Peñacoba Muñoz-Chapuli, Lesmes ....................................... 28.679.530 29- 7-1960Concurso-oposición libre ........................... Perales Piqueres, Rosa María ................................................. 6.958.462 6-10-1955Concurso-oposición libre ....................................... Pérez Carrillo, Juan José ......................................................... 19.982.972 9-12-1956Concurso-oposición libre ........................... Pérez Fontecha, María Isabel ..........................  .................... 28.459.200 10-10-1957Concurso-oposición libre ............................... ... Pleguezuelo Parugues, Caridad .................................. ......... 28.511.554 28- 3-1956Concurso-oposición libre Ríos Camacho, María Luisa de los ...................................... 50.409.922 29- 4-1953
Concurso-oposición libre Sanz de la Torre, Alejandro ................................................... 50.294.803 7- 3-1959Concurso-oposición libre.............................. Soler Rivera, María Asunción ............... .......................... 2.698.407 27- 8-1957Concurso-oposición libre .......................... Torne Poyatos, María Angeles .............................................. 25.888.647 16- 3-1947

Historia y técnica del libro

Concurso oposición restringido ........................... Pérez Rodríguez de Llano, María Victoria ..................... 644.934 31- 3-1952

Matemáticas

Concurso oposición restringido ............... ........ Alvarez Amor. María Guadalupe ..................................... .... 8.683.550 21- 5-1953
Concurso-oposición restringido ........................... Armentia Fernández, María Victoria ................................. 2.187.334 10-11-1953
Concurso-oposición restringido ............... ........ Moreno Terriza, Matías ...................................... ..................... 6.201.308 9-11-1053
Concurso-ooosición restringido.......................... Sevillano Montes, Jesús María................................................ 12.358.784 27-12-1956
Concurso oposición restringido......... Temprano Flores, Jacobo .......................................................... 11.678.034 30- 1-1946
Concurso-oposición libre ..................... Gómez Gómez, Juan Carlos............... ... ........... ...................
Concurso-oposición libre ..................... -. . Moreno Merino, Manuel .........  ............................................ 2.052.604 19- 6-1947

Materiales y elementos de construcción

Concurso oposición restringido ............... Santana Alemán, Juan .............................................................. 42.578.323 12- 2-1939

Materias primas cerámicas

Concurso oposición restringido .............. Martínez Marti, Ramón ............................................................. 19.112.632 8- 3-1931

Modelado y vaciado

Concurso-oposición restringido ....... Andréu Juan, Victoria ............................................................. '. 41.282 905 7- 2-1937
Concurso-oposición restringido .......................... Cañas López, J uan ....................................................................... 4.365.814 25-11-1034
Concurso-oposición restringido .......................... Cases Aragonés, Carmelo .,...................................................... 19.573.093 9- 8-1927
Concurso-oposición restringido .......................... Espinosa García, María de los Angeles ........................... 23.207.218 1-11-1055
Concurso oposición restringido .......................... Fernández Fernández de Arellano, María Luisa ........ 17.013.178 30- 4-1936
Concurso-oposición restringido .......................... García Díaz, Jesús ...................................................................... 50.933.617 15-12-1953
Concurso-oposición restringido .......................... Moreno Mompeán. Agustín ...................................................... 19.177.796 2- 1-1936
Concu rso-oposición restringido .......................... Peralta González. Francisco .................................................... 31.053.895 7- 6-1030
Concu rso-onosirión restringido .......................... Vela Rubio, Enrique Andrés ................................. .............. 1.481.442 15- 7-1952
Concurso-oposición libre ....................................... Bañuelos Ramón, Tomás .......................................................... 10.048.240 23-10-1056
Concurso-oposición libre ....................................... Criado Ballesteros Angel Baltasar...................................... 654.989 5- 2-1055
Concurso-oposición libre....................................... Cristóbal Antón, Luis ............................................................... 3.413.983 23- 4-1952
Concurso-oposición libre ....................................... García Toral, Millón ................................................................... 20.449.306 8-12-1958
Concurso-oposición libre ....................................... Heredia Plaza, Margarita ......................................................... 1.624.146 19- 2-1951
Concurso-oposición libre ..................... ... Melián Chirino, Francisca ........................................................ 42.508.734 12- 9-1924
Concurso-oposición libre ..................... Ripio Gironés, Damián ..............  ............................................. 2.400.576 24- 5-1937
Concurso-oposición libre ..................... Rosselló Burguera Juan ............................................................ 41.136.460 19- 8-1933
Concurso-oposición libre ..................... Valverde Alonso, Jesús .............................................................. 701.795 1- 6-1925

Proyecto de Arte decorativo

Concurso-oposición restringido ............. Díaz Rull Emilia .......................................................................... 41.865.898 24- 2-1942

Química aplicada a la cerámica

Concurso-oposición restringido .......................... Moran Araújo, Fernando".......................................................... 214.935 19- 7-1941

Restauración y técnicas de arqueología -

Concurso-oposición restringido .......................... Amitrano Bruno, Raúl Fernando ........................................ 50.711.193 31- 5-1948

Técnica segoviana

Concurso-oposición Nieto Martínez, Juan Miguel .................................................. 51.621.424 25- 2-1957



ANEXO II 

Excluidos

Apellidos y nombre Tumo DNI Asignatura Motivos de la exclusión

Padilla Pulido, Rafael ........... Concurso-oposición libre ....... — Dibujo lineal ...... No consigna número documento 
nacional de identidad.

López Alarcón, Antonio .......
Rodicio Rodríguez María Cris-

Concurso-oposición restringido. 4.868.082 Elaboración formas 
de porcelana Por solicitar Cuerpo que no le 

corresponde.
tina .................................... Concurso-oposición restringido. 9.699.628 Historia  del Arte. Por no reunir la condición 

exigida en la base III, apar­
tado l.°, de la Orden de 
convocatoria.

Clapes Torres, María .............. Concurso-oposición restringido. 41.433.620 Matemáticas ....... Por no reunir la condición 
exigida en la base III, apar­
tado l.°. de la Orden de 
convocatoria.

Vela Lucas-Torres, Miguel :..... Concurso-oposición restringido. 6.207.143 Matemáticas ....... Por no reunir la condición 
exigida en la base III, apar­
tado l.°. de la Orden de 
convocatoria.

Martín Sánchez, Eufemio ...... Concurso-oposición restringido. 3.797.533 Modelado y vaciado Por no reunir la condición 
exigida en la base III, apar­
tado l.°, de la Orden de 
convocatoria.

Villanueva Arranz, Javier ...... Concurso-oposición libre .......... 51.599.978 Dibujo lineal ... ... No justifica pago derechos 
examen.

González Cera, Isaías ........... Concurso-oposición libre .......... 28.278.148 Consigna asignatura no convo­
cada. No firma instancias.

26803 RESOLUCION de 6 de septiembre de 1983, de la 
Dirección General de Enseñanza Universitaria, por 
la que se publica la lista definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos, al concurso-oposición, en tur­
no restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Derecho Civil» de la Facul­
tad de Derecho de la Universidad de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 11 de mayo último), 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 22 de 
julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de septiembre), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado «Derecho Civil» de la Facultad dé Derecho de la 
Universidad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Luis Ignacio Arechederra Aranzadi (DNI 14.227.551).
Don Antonio Gordillo Cañas (DNI 27.783.487).
Don Rafael Balladrín Hernández (DNI 19.526.706).
Don Carlos Rogel Vide (DNI 35.532.696)
Don Carlos Vattier Fuenzalida (DNI 7.834.182).
Don Manuel Cuadrado Iglesias (DNI 7.726.387).
Don Jhime Vidal Martínez (DNI 19.774.097).
t)oña María del Carmen Gómez Laplaza (DNI 6.506.954).
Don Eduardo Pérez Pascual (DNI 19.263.829).
Don Juan Roca Guulamón (DNI 41.954.430).
Doña Etelvina Valladares Rascón (DNI 366.995).
Doña Teresa Puente Muñoz (DNI 19.328.497).
Don Celestino A. Cano Tello (DNI 19.516.893) .
Don Francisco Rico P^rez (DNI 22,148.144).
Don José Antonio Alvarez Caperochipi (DNI 15.763.188).
Don Enrique Rubio Torrano (DNI 15.763.172).
Don José Ricardo León Alonso (DNI 28.313.335).
Don Enrique Brioso Escobar (DNI 24.996.970).
Don José Angel Torres Lana (DNI 558.613).
Doña María José Herrero García (DNI 7.762.087).
Don José María León González (DNI 16.165.464).
Don Luis Amat Escandell (DNI 19.110.534).
Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 

aspirantes, que ya lo fueron, con oarácter provisional en la 
Resolución de 13 de abril pasado, por los motivos que se indican:

Don Antonio Hernández-Gil Alvarez-Cienfuegos (DNI 652 826). 
Por no presentar la declaración jurada de las publicaciones. 
No adjunta fotocopia de la diligencia de toma de posesión como 
Profesor adjunto de Universidad. No acompaña certificado de 
función docente o investigadora.

Don Fidel Borrego Bellido (DNI 7.699.237). Por no adjuntar 
certificación de función docente o investigadora. No acompaña 
fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Profesor 
adjunto de Universidad.

Don Juan Cadarso Paláu (DNI 33.184.483). Por no presentar 
fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Profesor

adjunto de Universidad. Por no adjuntar declaración jurada de 
las publicaciones. Por no acompañar certificado de función do­
cente o investigadora.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 6 de septiembre de 1983.—El Director general.—Por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector gene­
ral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Supe­
riores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de "acultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.

26804 RESOLUCION de 6 de septiembre de 1983, de la 
Dirección General de Enseñanza Universitaria, por 
la que se publica la lista definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos, al concurso-oposición, en tur­
no restringido, para la provisión de lo. plaza de 
Profesor agregado de «Derecho Político» de la Fa­
cultad de Derecho de la Universidad de Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 11 de marzo y 
19 de agosto último), al concurso-oposición, convocado por Orden 
ministerial de 21 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» del 29), en turno restringido, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Derecho Político» de la Facultad 
de Derecho de la Universidad de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­

tes señores:
Don Enrique Alvarez Conde (DNI 12.210.7'2).
Don José Antonio Portero Molina (DNI 13.040 101).

Don José Juan González Encinar (DNI 34.217.782).
Don Francisco Fernández Segado (DNI 22.896.823).
Don. Santiago Várela Díaz (DNI 1.368.308).
Don Luis Aguiar de Luque (DNI 245.302).
Don José Vilas Nogueira (DNI 9.584.447).
Don Alberto Pérez Calvo (DNI 15.733.769).

Don Mariano García Canales (DNI 21.914.370).
Don Hermann Oehling Ruiz (DNI 15.762.474).
Don José Zafra Valverde (DNI 23.356.036).
Don Antonio Colomer Viadel (DNI 19.468.787).
Don Manuel Bonachela Mesas (DNI 27.212 819)
Don José Luis García de la Serrana Alférez (DNI 24.051.6B3).
Don Francisco Javier Bobillo de la Peña (DNI 34.553.418).
Don Ricardo Medina Rubio (DNI 19.484.250).
Segundo.—Declarar definitivamente excluidos, a los siguien­

tes aspirantes que ya lo fueron, con carácter provisional en la 
Resolución de 7 de febrero pasado, por los motivos que se 
indican:


